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FAQ - Risposte alle domande piu frequenti

Ogni chiarimento riferito ai bandi del CSR Umbria puo essere richiesto formulando specifici quesiti scritti da inoltrare
all'indirizzo email del Responsabile individuato dal bando stesso. Non sono ammessi, infatti, chiarimenti telefonici.
Le risposte relative ai quesiti inerenti alla presentazione delle domande di sostegno sono raccolte e rese note
attraverso il presente documento "FAQ - Risposte alle domande piu frequenti”.

CODICE INTERVENTO SRD15

NOME INTERVENTO Interventi produttivi forestali
DETERMINAZIONE D.D n. 5071 del 16/05/2024 - Bur n. 26
DIRIGENZIALE DI ADOZIONE

DEL BANDO

Aggiornate al 14/06/2024

Quesito 1

In merito all'intervento “Elaborazione di Piani di Gestione Forestale”, &
possibile per detto intervento aderire al parametro di punteggio 1.3.1
“Superficie intervento selvicolturale”?

Risposta 1

Il punteggio “Superficie intervento selvicolturale” viene attribuito in
base alla superficie dell'intervento selvicolturale per il quale viene
chiesto un contributo con la domanda di sostegno.

Quesito 2

Per i soggetti anche non titolari di gestione di superfici forestali, &
ammissibile aderire al parametro di punteggio 2.1 “Superficie aziendale
prevalente nelle aree con vincoli naturali”, riferendosi alla solo a
localizzazione della sede operativa/legale?

Risposta 2

Il punteggio “Superficie aziendale prevalente nelle aree con vincoli naturali”
puo essere attribuito solo sulla base della superficie aziendale.




Quesito 3

Considerando che I'aumento dell’aliquota di finanziamento fino all'80% &
prevista per i punti c) - d) della SRD15.2, e che nei suddetti punti c) - d)
sono ammissibili gli interventi relativi ad acquisto di macchine forestali
(trattori, escavatori, testate, rimorchi ecc..) si richiede se anche gli stessi
siano soggetti ad aliquota dell’l80%, o detta aliquota e esclusiva per
impianti per produzione e distribuzione di energia da biomasse e
attrezzature informatiche.

Risposta 3 | Si applica un’unica aliquota di contributo per l'intera domanda di
sostegno. La presenza di interventi rientranti nell’azione SRD15.1 e/o
almeno in una delle operazioni di cui ai punti c), d) e i) dell’azione
SRD15.2 permette di applicare I'aliquota al’80% a tutti gli interventi.

Quesito 4 | Il limite dei 100 cavalli di potenza delle trattrici forestali € un limite
derogabile?

Risposta 4 | Il limite di 100 CV ¢ indicativo

Quesito 5 | E' ammissibile I'acquisto di harvester e forwarder? Se si, € previsto un limite
massimo sulla potenza?

Risposta 5 | E' ammissibile I'acquisto di harvester e forwarder e non & previsto un limite

di potenza




